[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2023  № 188-п
г.о. Лыткарино
О внесении изменений в приложение к постановлению Главы города Лыткарино от 03.08.2016 № 555-п «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на безвозмездной основе»
        В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Положением о тарифах в городе Лыткарино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов города Лыткарино от 16.07.2014 № 535/62, решения тарифной комиссии по рассмотрению цен и тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Лыткарино (протокол № 1 от 03.03.2023), с учётом письма Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по г. Москве и Московской области от 27.01.2023, принимая во внимание письмо МКУ «Ритуал-Сервис Лыткарино» от 03.03.2023 № 130-16Исх-03/23, постановляю:

1. Внести изменения  в Приложение к постановлению Главы города Лыткарино от 03.08.2016 № 555-п «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе», изложив в новой редакции (прилагается).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино    Александрову Н.А.
                                                                                  К.А. Кравцов
                                                                                                          Приложение

                                                                                                 к постановлению главы

                                                                                                 городского округа Лыткарино

                                                                                                 от 06.04.2023 № 188-п
Стоимость

услуг и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе
	№ п/п
	Наименование услуг и требования к их качеству
	Стоимость услуг,
 руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1.
	Оформление документов:
- медицинское свидетельство о смерти;

- свидетельство о смерти и справка о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС
	Бесплатно

	    2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы:

	2.1.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:

- гроб;

- облачение тела;

- другие предметы
	2800,0

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к дому (моргу), включая погрузо-разгрузочные работы:

- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта;

- погрузо-разгрузочные работы;

- доставка по адресу
	900,0

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения:

	3.1.
	Услуги автокатафалка:

- перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения
	1500,0

	3.2.
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения:

- погрузо-разгрузочные работы;

- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения
	450,0

	4.
	Погребение

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- рытье могилы 2,3x 1,0 х 1,5 м;

- забивка крышки гроба и опускание в могилу;

- засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

- установка ритуального регистрационного знака
	1800,0

	4.2.
	Предоставление похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (ФИО, дата рождения и смерти):
- ритуальный репарационный знак
	350,0

	Стоимость услуг
	7 800, 0